
Prohlížeče se zárukou důvěry
Téměř 90 % zobrazených stránek na internetu obsa
huje trackery, které zaznamenávají vaše chování na 
síti. S našimi praktickými tipy uděláte váš prohlížeč 
anonymním, a tedy bezpečnějším.

Nářadí pro Windows
S nástroji z této sady rozšíříte Windows 
o důležité funkce, které vám doposud chyběly.

SSD výhodné jako nikdy
Díky cenovému poklesu je nyní optimální čas 
к přechodu na SSD. Představíme vám aktuální 
výhodné modely.

06 > 2019 > CHIP



Trendy
8 Demokracie bez updatu

Jaké překážky stojí v současné 
Evropě v cestě digitálnímu volební
mu procesu?

io Nadějný digitální trh
V září se v Berlíně koná další ročník 
největšího evropského veletrhu digi
tální techniky. Na co se můžeme těšit? 

12 Novinky ze světa IT
Průhledný OLED panel, databanka 
kriminality, celovečerní VR snímek, 
bezdrátové routery Wi-Fi 6 a mnoho 
dalších zajímavostí.

22 Obchody bez pokladen
Budoucnost prodejen je tady: 
Navštivte s námi obchody Amazon 
Go. Krádež nám neprojde.

24 Evropské útrapy s ochranou dat
Co v praxi způsobilo Obecné naříze
ní o ochraně osobních údajů (GDPR) 
po roce platnosti.

26 Novinky: Bezpečnost
Smartphony a tablety s malwarem | 
Lov bezpečnostních mezer | Google 
umožní automaticky mazat historii 
pohybu.

30 Hrdinové IT:
Margaret Hamiltonová
Zakladatelka softwarového inženýr
ství, která přispěla к úspěchu první 
cesty na Měsíc.

32 Ochrana soukromí a zabezpečení 
prohlížeče při surfování
S těmito cílenými preventivními 
opatřeními se budete v internetu 
pohybovat anonymně a bezpečně.

40 Laserová řezačka 
pro poloprofesionály
Co dokáže cenově dostupný model 
Mr Beam II v praktickém testu?

42 Jak EU buduje
svůj vlastní internet
EU zvyšuje tlak na velké datové 
společnosti. Snaží se tím posilovat 
práva uživatelů.

44 Všudypřítomné čipy:
Hrnečku, vař!
Technologie v praxi:
Tento šálek udrží vaši kávu 
vždy na správné teplotě.

46 Agrární high-tech: Bity v polích 
Ukážeme vám, kolik moderních 
smysluplných technologií se dnes 
skrývá v zemědělství.

58 Pusťte ho prostě к vodě!
Proč lidé stále používají síť, která 
už tolikrát zklamala jejich důvěru?

60 Rocco a jeho sestry
Alexa, Siri a spol. vzbuzují mnoho 
otázek ohledně jejich diskrétnosti. 
Jaká je skutečnost?

Testy a technika
64 Hudbu si můžete vzít s sebou

Nejlepší přenosné a stacionární 
Bluetooth reproduktory v testu.

68 Levné SSD: Který si vyberete?
Rychlá flashová úložiště jsou v sou
časnosti zvlášť výhodná - na co si 
ale musíte dát při jejich koupi pozor.

72 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
testy pozoruhodných zařízení.

84 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a aplikace pro PC, 
tablety i smartphony.

88 Alternativní aplikace 
pro Facebook
Alternativy к oficiálním aplikacím 
Facebooku, které v mnoha ohledech 
nabídnou komfortnější funkce a tro
chu zkrotí nekonečný příval nových 
zpráv.

90 Nejlepší nástroje pro Windows
Nepostradatelné nástroje pro sys
tém, zabezpečení, opravy a analýzu, 
které vám ve Windows doposud 
chyběly.

96 Vybitá baterie? Už nikdy více
Jak se nejlépe postarat o to, aby 
vašemu telefonu nikdy nedošla 
šťáva.

102 Technický lexikon:
Motory pro smartphony
Technika ukrytá v CPU Snapdragon 
855, která pohání nejlepší současné 
smartphony.

104 Fototipy pro nové fotomobily
Tajné tipy a postupy pro smartpho
ny se dvěma a více objektivy.

108 Zabezpečte všechna zařízení 
v domácí síti
Poradíme vám, jak ve vaší domácí 
síti zajistit všechna potenciální mís
ta možného napadení.

114 Nákupní rádce
Nej lepší hardware v žebříčcích 
Chipu - souhrnné srovnávací testy, 
které pomohou při výběru vhodné
ho zařízení.

118 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší 
základní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

Tipy & triky
120 Tipy a triky

Jednoduché i profesionální tipy 
na chytrý software a bezproblémo
vý hardware, tipy vztahující se 
к mobilním zařízením i programům 
na Chip DVD.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 
144 Tiráž 
146 Příště


